
09/08/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=613328&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
Tribunal de Contas da União

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00050/2016 

Às 17:10 horas do dia 15 de julho de 2016, após analisado o resultado do Pregão nº 00050/2016, referente ao
Processo nº 000.114/20162, o pregoeiro, Sr(a) LEONARDO ANTHONY COSTA DE ARAUJO BEZERRA, ADJUDICA
aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação  Outras Necessidades
Descrição Complementar: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços continuados de Limpeza,
nas dependências da Secretaria de Controle Externo do Tribunal de Contas da União no Estado de São Paulo ?
SecexSP,  que  compreenderá,  além  da  mão  de  obra,  o  fornecimento  de  todos  os  insumos  e  materiais  e  o
emprego  dos  equipamentos  necessários  à  execução  dos  serviços,  conforme  especificações  e  quantitativos
estabelecidos  nos  anexos  deste  documento.  2.1.  A  CONTRATADA  deverá  indicar,  mediante  declaração,  um
preposto,  aceito  pela  FISCALIZAÇÃO,  durante  o  período  de  vigência  do  contrato.  3.1.  A  CONTRATADA  deverá
providenciar  para  que  os  profissionais  indicados  apresentemse  ao  Tribunal  trajando  uniformes  fornecidos  às
expensas da empresa. Fornecimento de materiais. Ler anexo III.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviço + materiais
Valor estimado: R$ 102.234,2300 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  LOPES  SOLUCOES  EM  SERVICOS  EMPRESARIAIS  EIRELI    EPP  ,  pelo melhor  lance  de  R$
93.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de
Fase

06/07/2016
16:03:52 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

13/07/2016
14:07:12 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 15/07/201617:10:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOPES SOLUCOES EM SERVICOS
EMPRESARIAIS EIRELI  EPP, CNPJ/CPF: 05.389.315/000196, Melhor lance: R$
93.900,0000

Fim do documento


